
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1027 del 20/12/2022

Oggetto: ACQUISTO CANCELLERIA E MATERIALE DI UFFICIO - CIG Z1938FEA77.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato l’ Accordo di Programma per il piano di zona 2021/2023 approvato dall’Assemblea dei 
Sindaci del 02/12/2021; 

Premesso che si rende necessario acquistare toner neri e a colori per la stampante dell’Ufficio di 
Piano di Tradate;

Visti il preventivo presentato dalla Ditta K-Computers di Cappelletti Sandro sede legale a Varese, 
via Varchi, 10 - P.Iva 02576620120 relativo alla fornitura dei suddetti toner; 

Dato atto che la fornitura suddetta ha un costo di euro 1818,46 comprensivo di IVA dovuta di 
legge;

Atteso che, trattandosi di acquisizione di beni di importo inferiore alla soglia comunitaria, nel caso 
di specie, trova applicazione l’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede: “per 
affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  l’affidamento  diretto  anche  senza  previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

Considerato che le forniture hanno valore inferiore alla soglia di € 5.000,00 di cui sopra e pertanto 
non è obbligatorio il ricorso al MEPA né ai mercati elettronici di Regione Lombardia Sintel NECA, ai 
sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006 

AcquisitI:

- il CIG Z1938FEA77; 

Determ. n. 1027 del 20/12/2022 pag. 1/2



- il DURC della  Ditta K-Computers di Cappelletti Sandro sede legale a Varese, via Varchi, 10 - 
P.Iva 02576620120, allegato al presente atto;

DATO ATTO  di  aver  verificato che l’adozione del  presente atto  non coinvolge interessi 
propri, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi,  
oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale. 

VISTI 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2022/2024 e smi; 
•  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  180/2021  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e smi ; 
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni 
• il regolamento di contabilità 

Visto  che  con  decreto  sindacale  n.  53  del  29/12/2021  con  cui  il  Sindaco  ha  attribuito  alla 
sottoscritta l’incarico di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 
n. 267/2000. 

DETERMINA

1 . di provvedere all’acquisto di toner neri e a colori per la stampante dell’Ufficio di Piano tramite 
l’acquisto diretto dalla ditta K-Computers di Cappelletti Sandro sede legale a Varese, via Varchi, 10 
- P.Iva 02576620120 per l’importo complessivo di € 1.818,46 iva compresa;

2.di  imputare  la  spesa  assunta  con  il  presente  provvedimento  al  capitolo  110040236335  cod 
bilancio U  1030102001 del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022 come approvato con 
delibera di CC 56/2021;

3.  di  attestare,  ai  sensi  dell'art.  147-bis,  comma  1,  del  Decreto  Legislativo  n.  267/2000  e 
successive modifiche e integrazioni, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa relativa 
al presente provvedimento.

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

5. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate

6. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022.

7. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1027 del 20/12/2022 pag. 2/2


